
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

 
От 24.01.2024г                                                                                          № 4 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
                                         

    Об  утверждении перечня мероприятий, связанных с содержанием объектов 
благоустройства общественных территорий  Моисеевского сельского поселения. 

 
 
 
        В связи с получением межбюджетных трансфертов из бюджета Котовского 
муниципального   района  на содержание объектов благоустройства 
общественных территорий  Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района 
  
Постановляю: 
 
  1.Утвердить прилагаемый перечень  мероприятий , связанных  с содержанием 
объектов благоустройства общественных территорий, требующих поддержания их 
в надлежавшем состоянии: территория парка села Моисеево. 
  2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 

И.о. Главы Моисеевского сельского поселения:                       С.Ф. Лесниченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
Мероприятий на содержание объектов благоустройства общественных 

территорий, требующих поддержания их в надлежащем состоянии на   2024год. 
 
 
 

№ 
п/п 

 
             Наименование мероприятия 

Планируемые 
сроки 
реализации 
мероприятия 

1 Приобретение основных средств (садово-парковый 
инвентарь, средства малой механизации и 
коммунальная техника, приобретаемые в целях 
содержания и благоустройства территорий) 

Январь-декабрь  

2 Уход за деревьями, кустарниками, цветами и 
газонами 
(вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, 
уборка с последующей утилизацией древесных 
отходов, мусора и скошенной травы, полив газонов) 
 

Апрель-октябрь 

3 Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, 
тротуаров(подметание, очистка от травы, ремонт 
тротуаров из плиточного покрытия, уборка и вывоз 
мусора) 
 

Апрель-ноябрь 

4 Текущий ремонт и уход за ограждениями. 
 

Апрель-ноябрь 

5 Текущий ремонт и содержание беседки 
 

Апрель-ноябрь 

6 Озеленение (в том числе приобретение сеянцев и 
саженцев, удобрений) 
 

Апрель-июнь 

 
             
 
 
 
 
 

Плановый перечень мероприятий по соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету (городского) сельского поселения 
Котовского муниципального района из бюджета Котовского муниципального 
района на содержание объектов благоустройства общественных территорий, 
требующих поддержания их в надлежащем состоянии Моисеевского сельского 
поселения в 2024 году. 

 
 



№ 
п/п 

 
             Наименование мероприятия 

 
Стоимость 

1 Приобретение основных средств (садово-парковый 
инвентарь, средства малой механизации и 
коммунальная техника, приобретаемые в целях 
содержания и благоустройства территорий) 

80000,00 

2 Уход за деревьями, кустарниками, цветами и 
газонами 
(вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, 
уборка с последующей утилизацией древесных 
отходов, мусора и скошенной травы, полив газонов)  
 

112568,00 

3 Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, 
тротуаров(подметание, очистка от травы, ремонт 
тротуаров из плиточного покрытия, уборка и вывоз 
мусора) текущий ремонт и содержание беседки, 
ограждений колодцев и площадок ТБО 
 

40321,00 

4 Озеленение (в том числе приобретение сеянцев и 
саженцев, удобрений) 
 

20000,00 

5. Ремонт видеонаблюдения 50000,00 

 Итого 302889,00 

 
 


